
令和 5年 1月 25日 

 

生徒・保護者各位 

(薬師堂キャンパス) 

 

聖和学園高等学校 

校長 庄子 英利 

 

1月 26日(木)登校時刻の繰り下げについて【お知らせ】 
 

保護者の皆様におかれましては、日頃より本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、心より感謝申し

上げます。  

 さて、昨晩より今季最強の寒気が流れ込み、仙台市内でも大雪となっております。明日の朝も県内の

交通機関の運休やダイヤの乱れも予想されるため生徒の登下校時の安全確保の観点から、【1 月 26 日

(木)の登校時刻を 10時 20分】とします。十分注意して登校して下さい。詳細は下記の通りです。今回

の措置の趣旨をご理解いただきご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

  

記 

  

【登校時刻繰り下げによる対応】 

※1・2年生について 

・45分授業で、通常時間割の 3校時から 6校時(特進アドバンスコースは 7校時まで)の授業を行いま

す。   

ＳＨＲ 10時 20分 

３校時 10時 40分～ 

  【6校時終了時刻 14時 45分（7校時終了時刻 15時 40分）】 

 ・特進アスリートコースの 0校時の授業は実施しません。 

 ・勤行（1年生）・朝の行（2年生）も実施しません。 

  

※3年生について 
 

ＳＨＲ 10時 20分 

３校時 10時 40分～ ＬＨＲ 

４校時 特進系コース…理事長講話 

リベラルアーツ・プログレス コース…ＬＨＲ 

 【4校時終了後放課】 

 ・朝の行も実施しません。 

・3年生の再考査は予定通り実施します。 

 ・明日実施予定の学年行事は 1月 27日(金)2・3校時に実施します。(詳細はＨＲで連絡します) 

 

なお、今後さらに予定の変更がある場合は BLEND保護者連絡にてご連絡致します。 

 

以 上  


